
 
 

 

 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 06132 

Perugia C.M. PGIC86500N – C.F. 94152460542 

tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07 

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/ 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N. vedi segnatura                                                                                        data (vedi segnatura) 

Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI “Supporto Gestionale” da 
impiegare in:  

                  Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
                  Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale  
                  (FESR)-REACT EU 
                  Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia-  

 
 
                 Azione 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
                 Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-55 
                  CUP: F94D22000690006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/


 
 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
 VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTA la Delibera n. 40 del Consiglio d’Istituto del 29/10/2021 di approvazione del P.T.O.F. triennale 
2021/2022;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale N. 48 del 22/12/21 approvazione del PTOF 2022/2025 
VISTA la Delibera n. 2 del Collegio docenti del 28/ 10/ 2 022 di approvazione e i n t e g r a z i o n e del 
P.T.O.F. triennale 2019/2022;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 22/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2022;  
 
VISTO l’Avviso prot. n. prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”;  

  
VISTA la lettera prot. n. AOOGABMI/72962 del 5/09/2022 relativa al progetto di cui all’avviso pubblico 
prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022; 
 

         VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 67 del 30/06/22 di adesione ai Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU Asse V-Priorità d’investimento: 13i- 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia;  
 
VISTA la Delibera n. 4 del Collegio docenti del 29/06/2022 di adesione ai Fondi Strutturali Europei-
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU Asse V-Priorità d’investimento: 13i- 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
   
 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Supporto Gestionale” per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto: 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto  
 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U



DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione di una figura professionale per la seguente azione del progetto:  
 

RUOLO SUPPORTO 
GESTIONALE 

AZIONE 
PROGETTO 

CODICE 
PROGETTO 

CUP ORE 
IMPEGNO 

Avviso pubblico 
prot. N. 
AOODGEFID/3800
7 del 27/05/2022 

13.1.5- “Ambienti 
didattici innovativi 
per le scuole 
dell’infanzia” 

1   3.1.5A-
FESRPO
N-UM-
2022-55 

 

       94D22000690006 
 

Fino a un 
massimo di 
92 ore 

 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è fino a un massimo di 23,22 euro/ora 
omnicomprensivi lordo Stato.  
 
Art. 2 Presentazione domande 
 Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 
esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 
le ore 12:00 del 14/10/2022 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto.  
 
Art. 3 Cause di esclusione:  
Saranno cause tassative di esclusione:  
1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  
2) Curriculum Vitae non in formato europeo  
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
 4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  
5) Documento di identità scaduto o illeggibile  
6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri Art. 4 partecipazione. 
 Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza 
di partecipazione.  
La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 
valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 
documento di identità.  
In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione 
del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 
  
Art. 5 Selezione 
 La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.  
 
Art. 6 Casi particolari  
a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 
non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 
assegnazione immediata dell’incarico  
b) In caso di assenza di alcuni ruoli, si procederà con avviso pubblico o affidamento a soggetto giuridico 
rivolto agli esterni tranne che per la figura del Delegato DS che deve essere obbligatoriamente figura 
interna e per la quale si reitererà l’avviso  
 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U



Art. 7 Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 
del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Morena Passeri  
 
Art. 9 Trattamento dei dati personali  
Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del GDPR - Regolamento UE 2016/679 i dati personali forniti 
dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento 
della procedura selettiva.  
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, 
da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi  
 
Art. 10 Pubblicità  
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://www.icpg9.edu.it 
 

 
 

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Morena Passeri  
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa 

 
Allegati: 

Allegato A 

Allegato B 

Allegato C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U

https://www.icpg9.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 - Fax: 075/609207 - C.F.: 94152460542 

C.M.: PGIC86500N - e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alla Dirigente scolastica 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 
 
  DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI “SUPPORTO GESTIONALE” DA IMPIEGARE IN: 
 

            Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale  (FESR)-REACT EU 

            Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia-  

Il/la sottoscritto/a    nato/a a il     
 

codice fiscale |   | | | | | | | | | | | | | | | | 
 
residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

in servizio presso con la qualifica di    
 

CHIEDE 

 
Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di.figura di supporto gestionale relativamente al progetto in oggetto: 
 

 Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU 

 Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della              pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  
                 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’eco 

 
 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dall’avviso

 di essere in godimento dei diritti politici

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:
 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :
 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente

 di avere la competenza informatica nell’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola”
Data firma   
 

Si allega alla presente 

 
 Allegato B (griglia di valutazione) 
 Allegato C (consenso trattamento dati personali) 

 Curriculum Vitae 

 Documento di identità in fotocopia 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

Data firma   
 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR 679/2016, autorizza l’Istituto Comprensivo Perugia 9 al 
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione 
Data firma  

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U



 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 - Fax: 075/609207 - C.F.: 94152460542 

C.M.: PGIC86500N - e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 

 

 
 

 
 
ALLEGATO B (griglia autovalutazione)           
  Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU 

            Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia-  

 
 
 

TITOLI Punti 

attribuitisi          

dal 

candidato 
Laurea quinquennale specifica/vecchio ordinmento o titolo equipollente (Diploma 
Conservatorio, ISEF,…) (punteggio max 3 punti) …………

……… 

In alternative: 
Laurea triennale specifia 

 

(punteggio max 2 punti) 
…………

……… 
Valore aggiuntivo del voto di laurea: da 100 fino a 106 + 1p.; da 107 a 110: +2 p.; 110 
e lode: + 3p, (punteggio max 3 punti) 

…………

……… 

Dottorato di ricerca: al conseguimento del titolo (in settori attinenti del PON, si valuta max 
1 titolo) (punteggio max 4 punti) 

…………
……… 

Diploma di specializzzione almeno biennale o Master universitario di durata biennale 
con esame finale, corrisponte a 3000 ore e 120 crediti, in settori attinenti l’ambito PON, si 
valutano max 2 titoli) (punteggio max 4 punti) 

 
…………

……… 
Diploma di perfezionamento o Master Universitario di durata annuale con esame 
finale, corrispondente a 1500 ore e 60 crediti, in settori attinenti l’ambito PON (si 
valutano max 2 titoli) (punteggio max 3 punti) 

 
…………

……… 

Iscrizione albo professionale (ove necessario per l’esercizio della professione) 
(punteggio max 3 punti) 

…………
……… 

ATTIVITA’ PROFESSIONALE  

Esperienze lavorative in PON in qualità di esperto, ultimi 5 anni …………

……… 
Specifica in settori attinenti all’ambito del PON: + 1p. per moduli di durata non 
inferiore a 30 ore (punteggio max 8 punti) 

…………

……… 
Esperienza in PON e POR di ambito diverso: + 0,2 p. per progetto 
(punteggio max 1 punti) 

…………

……… 

Partecipazione a progetti di formazione in qualità formatore (durata minima 20 ore), 
ultimi 5 anni 

…………

……… 
Come formatore in settori attinenti alle tematiche del PON: + 1p. 
(punteggio max 8 punti) 

…………

……… 
Attività formative in PON con certificazione Cambridge (solo per progetti di 
comunicazione in lingue straniere): +1p. (punteggio max 8 punti) 

…………

……… 

Pubblicazione o produzione di materiale multimediale …………

……… 

Nello stesso ambito del PON: + 0,2p. (punteggio max 1 punti) …………

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 - Fax: 075/609207 - C.F.: 94152460542 

C.M.: PGIC86500N - e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 
 

Data  firma 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato C – informativa sulla privacy 

 
.INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 
  Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU 

            Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia-  

 

 

L’I.C. PERUGIA 9 con sede legale in Via del Papavero 2/4 San Martino in Campo – Perugia, 
CF 94152460542 (in seguito, “Titolare”), in qualità di titolare del trattamento, La informa ai 
sensi dell’art. 13 D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (in seguito, “Codice Privacy”) e dell’art. 13 
Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) che i Suoidati saranno trattati con le 
modalità e per le finalità seguenti: 
 

1. Oggetto del Trattamento 
Il Titolare tratta i dati personali, identificativi (ad esempio, nome, cognome, ragione 
sociale, indirizzo, telefono, e-mail, riferimenti bancari e di pagamento – in seguito, 
“dati personali” o anche “dati”) da Leicomunicati in occasione della conclusione di 
contratti per i servizi del Titolare. 
 

2. Finalità del trattamento 

I Suoi dati personali sono trattati: 
senza il Suo consenso espresso (art. 24 lett. a), b), c) Codice Privacy e art. 6 lett. b), e) GDPR), 

……… 

In ambito diverso tematico dal PON: + 0,1 p. (punteggio max 0,5 punti) …………

……… 

CERTIFICAZIONI  

Certificazioni informatiche e digitali (si valuta il titolo di grado più avanzato di ogni 
specific settore) 

…………

……… 
Certificazione ECDL: Livello Advanced + 2,5 p., livello Specialised + 3p. 
(punteggio max 3 punti) 

…………

……… 

Altra certificazione Microsoft, Tablets, LIM) (punteggio max 2 punti) …………

……… 

Certifiacazione CELTA (per docent madrelingua inglese) (punteggio max 5 punti) …………

……… 

VALUTAZIONE DEL PROGETTO (punteggio max 10 punti) …………

……… 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


per le seguenti Finalità di Servizio: 

- concludere i contratti per i servizi del Titolare; 
- adempiere agli obblighi precontrattuali, contrattuali e fiscali derivanti da rapporti con Lei 
in essere; 

- adempiere agli obblighi previsti dalla legge, da un regolamento, dalla normativa comunitaria 
o da un ordine dell’Autorità (come ad esempio in materia di antiriciclaggio); 

- esercitare i diritti del Titolare, ad esempio il diritto di difesa in giudizio; 
 

3. Modalità di trattamento 
Il trattamento dei Suoi dati personali è realizzato per mezzo delle operazioni indicate 
all’art. 4 Codice Privacy e all’art. 4 n. 2) GDPR e precisamente: raccolta, registrazione, 
organizzazione, conservazione, consultazione, elaborazione, modificazione, selezione, 
estrazione, raffronto, utilizzo, interconnessione, blocco, comunicazione, cancellazione e 
distruzione dei dati. I Suoi dati personali sono sottoposti a trattamento sia cartaceo che 
elettronico e/o automatizzato. 
Il Titolare tratterà i dati personali per il tempo necessario per adempiere alle finalità di cui 
sopra e comunque per non oltre 10 anni dalla cessazione del rapporto per le Finalità di 
Servizio e per non oltre 2 anni dalla raccolta dei dati per le Finalità di Marketing. 

 
4. Accesso ai dati 

 
  

I Suoi dati potranno essere resi accessibili per le finalità di cui all’art. 2.A) e 2.B) a società 
terze o altri soggettiche svolgono attività per conto del Titolare, nella loro qualità di 
responsabili esterni del trattamento. 
 

5. Comunicazione dei dati 
Senza la necessità di un espresso consenso (ex art. 24 lett. a), b), d) Codice Privacy e art. 
6 lett. b) e c) GDPR),il Titolare potrà comunicare i Suoi dati per le finalità di cui all’art. 2.A) 
a Organismi di vigilanza (quali IVASS), Autorità giudiziarie, a società di assicurazione per 
la prestazione di servizi assicurativi, nonché a quei soggettiai quali la comunicazione sia 
obbligatoria per legge per l’espletamento delle finalità dette. Detti soggetti tratteranno i 
dati nella loro qualità di autonomi titolari del trattamento. 

I Suoi dati non saranno diffusi. 
 

6. Natura del conferimento dei dati e conseguenze del rifiuto di rispondere 
 Il conferimento dei dati per le finalità di cui all’art. 2.A) è obbligatorio. In loro 
assenza, non               potremo garantirLe i Servizi dell’art. 2.A). 

 

7. Diritti dell’interessato 
Nella Sua qualità di interessato, ha i diritti di cui all’art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR e 
precisamente i diritti di: 

 ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che La riguardano, anche 
se non ancora registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile; 

 ottenere l'indicazione: a) dell'origine dei dati personali; b) delle finalità e modalità del 
trattamento; c) della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l'ausilio di 
strumenti elettronici; d) degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del 
rappresentante designato ai sensi dell'art. 5, comma 2 Codice Privacy e art. 3, comma 1, GDPR; 
e) dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati 
o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio dello 
Stato, di responsabili o incaricati; 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U



 ottenere: a) l'aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione 
dei dati; b) la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli 
scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; c) l'attestazione che le 
operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a conoscenza, anche per quanto 
riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il 
caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego di mezzi 
manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 

 opporsi, in tutto o in parte: a) per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che La 
riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; b) al trattamento di dati personali 
che La riguardano a fini di invio di materiale pubblicitario o di vendita diretta o per il 
compimento di ricerche di mercato o di comunicazione commerciale, mediante l’uso di sistemi 
automatizzati di chiamata senza l’intervento di un operatore mediante e-mail e/o mediante 
modalità di marketing tradizionali mediante telefono e/o posta cartacea. Si fa presente che il 
diritto di opposizione dell’interessato, esposto al precedente punto b), per finalità di 
marketing diretto mediante modalità automatizzate si estende a quelle tradizionali e che 
comunque resta salva la possibilità per l’interessato di esercitare il diritto di opposizione 
anche solo in parte. Pertanto, l’interessato può decidere di ricevere solo comunicazioni 
mediante modalità tradizionali ovvero solo comunicazioni automatizzate oppure nessuna 
delle due tipologie di comunicazione. Ove applicabili, ha altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 
GDPR (Diritto di rettifica, diritto all’oblio, diritto di limitazione di trattamento, diritto alla 
portabilità dei dati, diritto di opposizione), nonché il diritto di reclamo all’Autorità Garante. 

 

8.Modalità di esercizio dei diritti 

Potrà in qualsiasi momento esercitare i diritti inviando: 
- una e-mail all’indirizzo pgic86500n@istruzione.it 

 

9.Titolare, responsabile e incaricati 
Il Titolare del trattamento: I.C. PERUGIA 9 - Via del Papavero 2/4 San Martino in Campo (Perugia). 
DPO: SIGMA INFORMATICA S.r.l. - Avv. Carlo Prepi privacy@sigmainformaticasrl.it 
 

 

 

 

 

 
Lì   

 

 
 

        Firma 

 

PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008718 - 05/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:privacy@sigmainformaticasrl.it

		2022-10-06T08:43:09+0200
	Morena Passeri




